
Komenda Główna Straży Granicznej
https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/15156,Weekendowe-interwencje-funkcjonariuszy-Strazy-Graniczne
j-na-krakowskim-lotnisku.html
24.12.2025, 01:03

Weekendowe interwencje funkcjonariuszy Straży Granicznej
na krakowskim lotnisku

Karolina Kowalczyk
22.12.2025

Miniony weekend na Międzynarodowym Porcie Lotniczym Kraków-
Balice był wyjątkowo pracowity dla funkcjonariuszy Straży Granicznej.
Trzydniowy bilans działań obejmuje m.in. zatrzymania osób
poszukiwanych, niedopuszczenie do opuszczenia kraju osób objętych
zakazem wyjazdu, interwencję wobec agresywnego pasażera,
przypadek pozostawionego bez nadzoru bagażu oraz próbę wjazdu do
Polski z uszkodzonym dokumentem.

Jednym z zatrzymanych był 44-letni obywatel Polski, który planował podróż na Maltę.
Podczas kontroli granicznej ustalono, że mężczyzna jest osobą poszukiwaną w związku z
popełnionymi wykroczeniami drogowymi oraz oszustwem. Został zatrzymany i przekazany
funkcjonariuszom Policji z Komisariatu Policji w Zabierzowie celem doprowadzenia do
Aresztu Śledczego lub Zakładu Karnego.

Kolejna interwencja dotyczyła 46-letniego Polaka zamierzającego polecieć do Sharjah w
Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Jego podróż zakończyła się jeszcze na lotnisku –
obowiązywało go bowiem wydane przez Prokuraturę Rejonową w Jeleniej Górze
postanowienie o zakazie opuszczania kraju. Z kolei w niedzielę z Bułgarii przyleciał 57-
letni obywatel Ukrainy, poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Grójcu w związku z
popełnionym oszustwem. Mężczyzna miał możliwość uiszczenia grzywny w wysokości 4
000 zł, co pozwoliło mu uniknąć osadzenia w Areszcie Śledczym. Po zapłaceniu należności
zezwolono mu na kontynuowanie podróży.

Mimo licznych apeli służb, wciąż dochodzi do przypadków pozostawiania bagażu bez
nadzoru, co stanowi poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa i dezorganizuje pracę
lotniskowych służb. Do takiej sytuacji doszło w sobotnie popołudnie – obywatelka Ukrainy
pozostawiła swój bagaż bez opieki, wprowadzając służby w stan podwyższonej gotowości.
Kobieta została ukarana mandatem karnym w wysokości 300 zł.

Nie obyło się również bez interwencji wobec agresywnego pasażera przylatującego z
Manchesteru. Kapitan samolotu powiadomił służby o 38-letnim mężczyźnie, który pod
wpływem alkoholu zakłócał porządek na pokładzie, obrażał i groził współpasażerom .
Pomimo wezwań do zachowania zgodnego z prawem oraz poleceń opuszczenia samolotu,
mężczyzna nie podporządkował się poleceniom. Funkcjonariusze Straży Granicznej



zmuszeni byli do użycia technik obezwładniających oraz kajdanek. Po zakończeniu
czynności został on ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł.

Również z Manchesteru przyleciała do Krakowa 24-letnia obywatelka Wielkiej Brytanii,
która do kontroli granicznej okazała uszkodzony paszport. W dokumencie brakowało
dwóch stron, co skutkowało wydaniem decyzji o odmowie wjazdu na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej. Kobietę skierowano do pomieszczenia dla cudzoziemców,
którym odmówiono wjazdu, gdzie oczekuje na powrotny lot.
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